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 FAM uruchomił nową cynkownię w Rawie Mazowieckiej 

FAM-Cynkowanie Ogniowe, spółka z Grupy Kapitałowej FAM, uruchomiła dzisiaj nowo wybudowaną 

cynkownię w Rawie Mazowieckiej.  Inwestycja powstała na terenie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

w Podstrefie Rawa Mazowiecka, a jej wartość sięgnęła 26 mln zł. Projekt sfinansowano w 50% ze środków 

pozyskanych z emisji akcji serii E przeprowadzonej wiosną br., a w pozostałej części z kredytu bankowego. 

Tym samym zamknięto pierwszy etap inwestycji i przygotowano infrastrukturę dla realizacji kolejnych 

dwóch etapów: malarni proszkowej oraz linii do cynkowania elementów drobnych, które zostaną 

zrealizowane w ciągu dwóch lat. 

Nowoczesny zakład jest połoŜony na działce o powierzchni 2,1 ha. W ogromnej hali produkcyjnej 

zainstalowano 10 metrową wannę cynkowniczą, która umoŜliwi spółce świadczenie usług cynkowania 

wielkogabarytowych konstrukcji stalowych o długości nawet 18 metrów. Dzięki tej inwestycji FAM wejdzie w 

najbardziej rentowne segmenty rynku cynkowniczego, dotychczas nie obsługiwane przez spółkę. Docelowe 

zdolności produkcyjne nowej cynkowni wyniosą ok. 32.000 ton rocznie, niemal dwukrotnie przekraczając obecne 

moce cynkowni wrocławskiej i obornickiej.  

„To dzisiaj najnowocześniejszy obiekt w Polsce przeznaczony do cynkowania ogniowego. Zaprojektowany 

specjalnie na nasze potrzeby i wybudowany od podstaw w niespełna 6 miesięcy uzupełnia i rozszerza nasze 

moŜliwości, co w bardzo istotny sposób wpłynie na wzrost wyników finansowych Grupy Kapitałowej FAM” – mówi 

Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM – „Cynkownia juŜ działa. Uroczyste otwarcie z udziałem zaproszonych gości 

planujemy w listopadzie tego roku. Do tego czasu chcemy zakończyć prace wykończeniowe w części biurowej 

budynku” – dodaje prezes. 

Wszystkie trzy cynkownie naleŜące do FAM znajdują się w bardzo dogodnych lokalizacjach. Cynkownia w Rawie 

Mazowieckiej usytuowana jest przy trasie szybkiego ruchu Warszawa – Katowice, w pobliŜu planowanych 

autostrad A2 i A1. Gwarantuje to firmie łatwość dostępu do rynku odbiorców i sprawną logistykę współpracy z 

klientami. PołoŜenie cynkowni we Wrocławiu i Obornikach Wielkopolskich niedaleko tras prowadzących do przejść 

granicznych z Niemcami  zapewnia efektywną wymianę handlową z partnerami z krajów Europy Zachodniej. 

Cynkowanie ogniowe jest najbardziej opłacalną linią biznesową Grupy Kapitałowej FAM, z rentownością 

przekraczającą 20%. W 2006 roku – tylko w oparciu o działalność cynkowni we Wrocławiu – segment 

cynkowniczy wygenerował około 70% skonsolidowanego wyniku Grupy. 



 
 

 2

„Lokalizacja inwestycji na terenie SSE pozwoli nam skorzystać z ulg podatkowych do wysokości 50% 

poniesionych nakładów inwestycyjnych, co dodatkowo poprawi rentowność. Cała inwestycja powinna 

zwrócić się w ciągu 4–5 lat” – podkreśla prezes Janczewski – „Budowa cynkowni w Rawie stworzyła nowe 

moŜliwości technologiczne i organizacyjne dla dalszego, dynamicznego rozwoju Grupy Kapitałowej FAM. 

Udowodniliśmy, Ŝe - równie dobrze jak przez akwizycje nowych spółek - potrafimy rozwijać się organicznie.” 

Zgodnie z załoŜeniami II etapu strategii rozwoju, zaprezentowanej przez spółkę pod koniec września 2007, 

FAM-Cynkowanie Ogniowe zadebiutuje na warszawskiej giełdzie w drugiej połowie 2008 roku. Wcześniej 

przeprowadzona zostanie fuzja FAM-Cynkowanie Ogniowe z Metalplastem System. W ten sposób wszystkie trzy 

cynkownie z Grupy FAM znajdą się w jednym podmiocie, posiadającym pozycję lidera na polskim rynku usług 

cynkowniczych. Środki z nowej emisji akcji posłuŜą do dalszej konsolidacji rynku usług cynkowniczych w Polsce. 

Spółka ma takŜe w planach akwizycje poza granicami kraju. 

Informacje o firmie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 6 spółek prowadzących 

działalność w segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, chłodniczym, tkanin technicznych i konstrukcji modułowych. 

Spółka matka – FAM Grupa Kapitałowa S.A. – pełni funkcję zarządczą w ramach holdingu. 

NajwaŜniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach związanych 
z zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zaleŜnych, w szczególności nadzorem 
nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem właścicielskim nad spółkami portfelowymi, 
operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaŜ, fuzje, podziały spółek portfelowych), relacjami inwestorskimi oraz 
koordynacją polityki finansowej (w tym szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując odlewy 
z metali lekkich i nieŜelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duŜy udział w polskim rynku okuć budowlanych oraz 
akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów ze stopów cynku, magnezu 
i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, m.in. Europy Zachodniej. 

• FAM Cynkowanie Ogniowe Sp. z o.o. prowadzi działalność w branŜy cynkowniczej, świadcząc usługi 
zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych oraz wykonawstwa urządzeń i instalacji chłodniczych. Wśród 
zabezpieczanych przed korozją wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, stalowe konstrukcje 
budowlane, kraty pomostowe, bariery drogowe. 

• Mostostal Wrocław SA świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w zakresie przemysłowych obiektów 
i instalacji chłodniczych. Spółka jest równieŜ znaczącym producentem urządzeń chłodniczych i zbiorników. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z polipropylenu. 
Podstawowe wyroby to wysokiej jakości tkaniny polipropylenowe z przeznaczeniem do szycia worków 
kontenerowych big-bag. W ofercie firmy znajduje się takŜe grupa tkanin specjalistycznych o szczególnych 
właściwościach uŜytkowych i róŜnorodnym zastosowaniu. Prawie 50% sprzedaŜy firmy stanowi eksport. Główne 
rynki zbytu to: Hiszpania, Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 
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• Metalplast-System Sp. z o.o. jest jedną z wiodących cynkowni ogniowych w Polsce oraz producentem obiektów 
modułowych i stolarki otworowej. Spółka oferuje najwyŜszą jakość usług i moŜliwość cynkowania bardzo złoŜonych 
powierzchni. 

Pozostałe spółki wchodzące w skład Grupy to: 

• Partnerstwo Kapitałowe Sp. z o.o. 

• Mag-Bud Inwestycje Sp. z o.o. 

• MOLKE Sp. z o.o. 

• PWR Investment Sp. z o. o. 


